



Korzystamy z dofinansowania
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Olsztynie

Stawiguda, dnia 05.10.2021 r.

SPRAWOZDANIE

**z realizacji zadania pn.: *Likwidacja barszczu Sosnowskiego na terenie Gminy Stawiguda*
w ramach umowy Nr 00001/21/14112/OP-CO/D z dnia 12-04-2021 r.**

Zadanie pn.: *Likwidacja barszczu Sosnowskiego na terenie Gminy Stawiguda* polegało na likwidacji siedlisk barszczu Sosnowskiego rosnącego na gruntach położonych w pobliżu jeziora Bartąg, drogi powiatowej oraz zabudowań miejscowości Bartązek.

Pozyskane dofinansowanie pozwoliło w sposób kompleksowy podjąć działania mające na celu likwidację barszczu Sosnowskiego, w tym objąć działaniami większy obszar niż dotychczas. Podjęte działania pozwoliły na eliminację barszczu oraz ograniczenie jego rozprzestrzeniania się. Z uwagi na inwazyjny charakter rośliny i miejsce występowania, barszcz Sosnowskiego stanowi zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi oraz zagraża rodzimej przyrodzie.

Likwidacja barszczu Sosnowskiego przeprowadzona została przez firmę „TRUTEKS” Tomasz Ziemiński, metodami chemicznymi z zastosowaniem dostępnych dopuszczalnych na rynku środków chemicznych, przy zastosowaniu sprzętu umożliwiającego ich aplikację. Opryski zostały przeprowadzone w miesiącach czerwiec i wrzesień br. Teren, na którym przeprowadzono prace był zabezpieczony przed osobami postronnymi tj.: wydzielony i oznakowany tablicami informującymi o otrzymaniu dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie.

Łączny koszt zadania wyniósł	14.995,00 zł
w tym: kwota dofinansowania z WFOŚiGW w Olsztynie	11.995,00 zł
środkami własnymi Gminy Stawiguda	3.000,00 zł

Zadanie zostało zrealizowane w pełni.

Efekt ekologiczny zadania:

Likwidacja barszczu Sosnowskiego występującego na terenie Gminy Stawiguda i przeciwdziałanie jego rozprzestrzenianiu się.

Promocja zadania:

Informacja o realizacji projektu została umieszczona na stronie gminy Stawiguda oraz Facebooku gminy Stawiguda.

z up. WÓJTA
Monika Jabłońska
Kierownik Referatu
Ochrony Środowiska i Promocji